Petrus, Colimbriensis Ecclesiæ Minister humilis, licet indignus, et Capitulum ejusdem Ecclesiæ, Vniversis præsentem paginam inspecturis, Salutem in Christo. Noveritis, quod nos intuitu Dei, et Cisterciensis Ordinis, cujus exaltationi pro posse libenter daremus operam, ita convenimus cum Abbate, et Conventu de Ceisla: Quod si expedire viderint Monasterio Suo aliquas de Suis possessionibus populare, et ibi Ecclesias construere, construant, et Nobis ad ipsas Clericos representent, Nobis de jure nostro respondeant, et eis respondeant de temporalibus prout inter eos convenerit. Si autem noluerint ibi Ecclesias construere, licitum Sit eis decimas colonorum Suorum vicinis Ecclesiis applicare, quibus voluerint, et compositionem quam fecerint, cum Prælati ipsarum. Nos ratam habemus, Salva tertia nostra. Et compositionem istam cum eis fecimus, tã de populatis, quam de populandis, et de aquisitis, quam de aquirendis possessionibus. Statuimus etiam quod Si forte loca aliqua populaverint, et processu temporis

DOCUMENTOS MEDIEVAIS DE SEIÇA

casu aliquo depopulata fuerint, et ea Suis Sumptibus, et laboribus excoluerint, non teueantur ad decimas loca illa, pro eo quod jam populata fuerant, et ex eis decimæ fuerant persolutæ, Sed redeant ad eum statum In quo erant antequam populatæ essent. Datum Colimbræ Secundo Kalendas Iulii É 1269.

Et ego præfactus Tabelio adrogatum Religiosi Viri Fratris Ioannis, Abbatis dicti Monasterii de Ceisia, et de auctoritate, et mandato Venerabilis viri Dõni Petri Martini, Cantoris, et Vicarii Colimbriensis, prædictam paginam in publicam formam redegí, et manu propria conscripsi inde hoc publicum instrumentum, et eidem hoc signum meum apposui in testimonium præmissorum. Actum fuit hoc Colimbræ X. tertio Kalendas Setembris É de 1335. Qui præsentés fuerunt — Dominicus Ioannis Terrom — Rodericus Dominici Advocati — Magister Ioannes Canonicus Monasterii Sanctæ Crucis — et Ioannes de Avis Clericus, et alii testes. —

No mesmo dia, e anno q̄ foi o de 1297, Sendo Abb.º deste Most.º de Celça D. Ioaõ, Se deo em publica forma a Concordata que se fez com o Bispo de Coimbra D. Egas; a qual ja val copiada aslma n.º 20..... Pella primeira Concordata Se deu a terça p.ª das duas terças dos dizimos ao Parocho da Igr.ª de S.ª Maria de Barra; Pella Seg.ª se fundou a Igr.ª da Gesteira, e foi confirmada por aucto-ride Appostolica.

Está Conforme Com o Seu Original.
FR. JOAQUIM DE S.ª ROZA DE VITERBO

In fide (lugar do carimbo) Veritatis.

XXII

Doaçãõ q̄ fez Maria Annes de Monte-mor o Velho a este Mostr.º de todos os Seos bens moveis, e de raiz, sem declarar onde heradõ com a condiçãõ de a receberem por sua familiar e lhe darem Sepultura: Era Abb.º D. Gõsalo. Anno de 1442.